

Ja eller nej? Frågan är enkel!

Både Vänsterpartiet och ett oberoende folkinitiativ har drivit frågan om folkomröstning angående en skola på Stranden. Vi i Vänsterpartiet har krävt att folkomröstningen enbart ska behandla frågan om det ska byggas en skola på Strandenområdet eller inte. Inget annat.

“Strandenpartierna” (S, C, M och KD) kringgår nu motionen från Vänsterpartiet och föreslår istället en formulering som innebär att man tar ställning till ett helt projekt. Föreslagen fråga från dessa partier lyder: "Vill du att det pågående projektet med en ny högstadieskola, idrottshallar, kultur- och fritidsverksamhet på Strandenområdet ska fullföljas?". Vi i Vänsterpartiet betraktar detta som politiskt rävspel, och att den föreslagna frågan är riggad till fördel för de som vill driva igenom byggnationen av en skola på området.

Vi undrar vad som omfattas av den föreslagna frågeställningen. Innefattar den även Rosa huset? Stoppas det en ombyggnad av Noretskolan för förskoleverksamhet och förändringar på Morkarlbyhöjden? Ska hela lokal- och bostadspusslet räknas in? Vad mer ska inkluderas i formuleringen "projektet"? Hela frågeställningen blir oklar. Om det inte blir något byggande av en skola, är det självklart att övriga skolrelaterade byggnader inte heller ska byggas. Att inkludera kultur- och fritidsverksamheten i frågan är att förvilliga väljarna för att gynna sitt eget syfte.

Vänsterpartiet föreslår att formuleringen ska vara: “Ska en skola byggas på Strandenområdet?”

Förutom alternativen “ja” eller “nej” ska det, enligt förslag från styrande partier, även finnas möjlighet att rösta “avstår”. Vi ställer oss starkt kritiska till detta och befarar att “avstår”-rösterna kommer att tolkas som att beslutet istället ska fattas av Kommunfullmäktige, där “Strandenpartierna” har majoritet.

Vänsterpartiet kommer i Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige att rösta nej till att inkludera “avstår”-alternativet i folkomröstningen!

David Örnberg

Gunnar Israelsson

Per Löfgren

Jenny Larsson

Lisen Vogt

Johanna Magnusson

Monika Fredriksson

Vänsterpartiet Mora